
 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 

SETTORE ATTIVITA’ INTERFUNZIONALI 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 

℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 

℡ Segreteria (0532) 418717 

℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 

℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 

℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 
 

AVVISO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

 
 
(GARA 33/17) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2 – lett. c), D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) mediante invito a presentare 
offerta, per gli INTERVENTI MANUTENTIVI STRAORDINARI E MESSA A NORMA SCUOLE, NIDI, MATERNE, 
ELEMENTARI, MEDIE ED ALTRI EDIFICI COMUNALI NEL SETTORE – OPERE IDRAULICHE E CONTRATTO 
CALORE – ANNO 2017. (CIA 64-2017) (CUP B74H17000080004) (CIG 7134434130) 
Scadenza presentazione offerte 06.11.2017 ore 13.00 
Apertura offerte 09.11.2017 ore 15.30 
A seguito della pubblicazione dell’Avviso di Pubblicità di “Manifestazione di interesse” da parte di operatori economici ad 
essere invitati alla procedura negoziata per gli interventi manutentivi straordinari e messa a norma scuole, nidi, materne, 
elementari, medie ed altri edifici comunali nel settore – opere idrauliche e contratto calore – anno 2017, sono pervenute 
entro le ore 13.00 del giorno 10.10.2017, n. 36 istanze di “manifestazione di interesse” (vedi “Sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara e Contratti – Bandi scaduti). Il giorno 16.10.2017 alle ore 9.30 si è provveduto al sorteggio, in 
seduta pubblica, presso l’Ufficio del Segretario Generale, dei n. 15 (quindici) operatori economici da invitare alla 
procedura negoziata in oggetto. 
Importo a base d’appalto Euro 155.800,00 oltre IVA (di cui Euro 65.436,00 per costo del personale) dei quali Euro 
3.800,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione massimo ribasso. 
 
 
Operatori economici invitati n. 15 
 

1 M & M DI MARTINI V. E G. S.N.C. VIA GILIOLA N. 43 46020 MAGNACAVALLO MN 

2 CIRES BOLOGNA FERRARA SOC. COOP. 
VIA SCIPIONE DAL FERRO N. 
19/A 

40138 BOLOGNA BO 

3 
TERMOIDRAULICA BOLOGNESI S.N.C. DI 
BOLOGNESI ALESSIO & C. 

VIA TOSCANINI N. 41 44124 FERRARA FE 

4 MARTELLI TERMOIDRAULICA S.R.L. VIA FABIO CAMPANA N. 12 57124 LIVORNO LI 

5 TERMOMAT S.R.L. 
VIA NAZIONALE PER TERAMO 
N. 125 

64021 GIULIANOVA TE 

6 
B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI ELETTRICHE 
E MECCANICHE 

VIA DELL'INDUSTRIA N. 11-11/A 35030 VEGGIANO PD 

7 BARBIN IMPIANTI S.R.L. VIA NEGRELLI N. 37/1 35043 MONSELICE PD 

8 C.S.I. CENTRO SERVIZI IMPIANTI S.R.L. VIA DEL GIUDIZIO N. 8 44038 PONTELAGOSCURO FE 

9 
IM.I.S.C.A. IMPIANTI IDROTERMICI 
SANITARI CONDIZIONAMENTO ARIA 
CALDA S.R.L. 

VIALE AUSTRALIA N. 13 66050 SAN SALVO CH 

10 
N.T.A. (NUOVE TECNOLOGIE APPLICATE) 
S.R.L. 

VIA BRUNO BUOZZI N. 47 48100 RAVENNA RA 

11 TECNOELETTRA S.R.L. VIA DELLE SCIENZE N. 18/A 45030 OCCHIOBELLO RO 

12 
MENEGHETTI IMPIANTI S.R.L. SOC. 
UNIPERSONALE 

VIA VESCOVO N. 34/A 35020 LEGNARO PD 

13 I.C.E.E.D. S.R.L. VIA L. M. MUCCI N. 43 66100 CHIETI CH 

14 
C.C.E. CONSORZIO COSTRUTTORI 
ESTENSE SOC. COOP. 

VIA VENEZIANI N. 9 44124 FERRARA FE 

15 IDROTERMICA BOLPAGNI S.R.L. VIA DEGLI ARROTINI N. 23/25 25016 GHEDI BS 
 



 
Operatori economici partecipanti n. 7 
 

1 M & M DI MARTINI V. E G. S.N.C. VIA GILIOLA N. 43 46020 MAGNACAVALLO MN 

2 CIRES BOLOGNA FERRARA SOC. COOP. 
VIA SCIPIONE DAL FERRO N. 
19/A 

40138 BOLOGNA BO 

3 
TERMOIDRAULICA BOLOGNESI S.N.C. DI 
BOLOGNESI ALESSIO & C. 

VIA TOSCANINI N. 41 44124 FERRARA FE 

4 BARBIN IMPIANTI S.R.L. VIA NEGRELLI N. 37/1 35043 MONSELICE PD 

5 C.S.I. CENTRO SERVIZI IMPIANTI S.R.L. VIA DEL GIUDIZIO N. 8 44038 PONTELAGOSCURO FE 

6 
IM.I.S.C.A. IMPIANTI IDROTERMICI 
SANITARI CONDIZIONAMENTO ARIA 
CALDA S.R.L. 

VIALE AUSTRALIA N. 13 66050 SAN SALVO CH 

7 TECNOELETTRA S.R.L. VIA DELLE SCIENZE N. 18/A 45030 OCCHIOBELLO RO 

 
Graduatoria 
 
 

1 C.S.I. CENTRO SERVIZI IMPIANTI S.R.L. ribasso offerto del 35,540% 

2 TERMOIDRAULICA BOLOGNESI S.N.C. DI BOLOGNESI ALESSIO & C. ribasso offerto del 28,900% 

3 M & M DI MARTINI V. E G. S.N.C. ribasso offerto del 27,510% 

4 TECNOELETTRA S.R.L. ribasso offerto del 26,880% 

5 
IM.I.S.C.A. IMPIANTI IDROTERMICI SANITARI CONDIZIONAMENTO ARIA 
CALDA S.R.L. 

ribasso offerto del 24,721% 

6 CIRES BOLOGNA FERRARA SOC. COOP. ribasso offerto del 23,740% 

7 BARBIN IMPIANTI S.R.L. ribasso offerto del 19,810% 
 
 
In data 14.11.2017 si è aggiudicata l’esecuzione dei lavori, la Ditta C.S.I. CENTRO SERVIZI IMPIANTI S.R.L. con il 
ribasso offerto del 35,54% per l’importo di aggiudicazione di Euro 97.979,20 oltre oneri della sicurezza ed IVA 22% (Euro 
22.391,42) e così per un totale di Euro 124.170,62. 
 
 
Non si applica il termine dilatorio per la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

 


